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W Y D A R Z E N I A

Życie Uczelni nr 157

Signal Processing 
Symposium 

W konferencji wzięło udział 
ponad 100 uczestników, w tym 
30 naukowców z zagranicy, m.in. 
z USA, Chin i wielu krajów Europy, 
łącznie aż z 16 krajów. 

Jak mówi prof. Paweł Strumiłło, 
prorektor ds. rozwoju PŁ i dyrektor 
Instytutu Elektroniki – Omawiana 
tematyka dotyczyła pozyskiwania, 
przesyłania, przetwarzania i analizy 
sygnałów i obrazów. Szeroki zakres 
zastosowań obejmuje systemy te-
ledetekcji, takie jak radary, sonary, 
obrazowanie, czujniki, ale także 
Internet Rzeczy (IoT),coraz szerzej 
prowadzoną telemedycynę, diagno-
stykę medyczną, w której obrazowa-
nie odgrywa często kluczową rolę, 
a także interakcje człowiek-system, 
monitorowanie środowiska i tech-
nologie kosmiczne.

Jednocześnie prof. Strumił-
ło podkreśla – Jest to tematyka 
szczególnie ważna w okresie pan-
demii, gdy intensywnie korzystamy 
z technik komunikacji na odległość. 
Oczekujemy od nich niezawodnego 
przesyłania danych oraz sygnałów 

Jak mówi rektor prof. Krzysztof Jóźwik – Ta inicja-
tywa wychodzi naprzeciw oczekiwaniom obcokrajow-
ców związanych z Politechniką Łódzką, a także dobrze 
wpisuje się w szeroko prowadzone działania Politechniki 
Łódzkiej zmierzające do zwiększenia rozpoznawalności 
w międzynarodowym otoczeniu uczelni. Lepsze po-

„Życie Uczelni” na bieżąco informuje o ważnych wydarzeniach na swej stro-
nie internetowej, która od niedawna ma także wersję anglojęzyczną.

znanie naszych różnorodnych działań wzmocni iden-
tyfikację z naszą uczelnią pracujących tu naukowców 
i kształcących się studentów z zagranicy. 

Artykuły z bogatym serwisem zdjęciowym znaj-
dziemy klikając adres p.lodz.pl/en/about-tul/life-
-university.                                                                                 n

ŻU w wersji angielskiej

Trendy w nauce i technologii

Instytut Elektroniki PŁ zorganizował we wrześniu dwie międzynarodowe 
konferencje gromadzące naukowców i przedstawicieli przemysłu. Obie były 
prowadzone w formie zdalnej. 

dźwiękowych i wideo. W technikach 
tych wykorzystujemy m.in. złożone 
algorytmy kompresji sygnałów oraz 
coraz doskonalsze systemy interakcji 
z użytkownikiem.

Signal Processing Symposium 
(SPSympo) jest organizowane co 
dwa lata, od 2003 r. Inicjatorem 
i głównym organizatorem Sym-
pozjum jest Instytut Systemów 
Elektronicznych Politechniki War-
szawskiej. 

Termografia i termometria 
w podczerwieni 

Jest to największa w Polsce 
konferencja dotycząca ilościowych 
badań termograficznych, orga-
nizowana od 2000 r. co dwa lata. 
W tym roku wzięło w niej udział 
67 uczestników, także z Ukrainy 
i Francji.

– Rozwój technologii detektorów 
oraz upowszechnienie technik ra-
diacyjnych w różnych dziedzinach 
– wraz ze spadkiem cen sensorów 
i urządzeń termowizyjnych – inspi-
ruje inżynierów do poszukiwania 
nowych, ciekawych aplikacji termo-
wizji w podczerwieni – mówi prof. 

Bogusław Więcek, przewodniczący 
Komitetu Naukowego. – Przykła-
dem są aplikacje zobrazowań ter-
micznych z pokładu dronów. Wciąż 
rozwija się radiacyjna technika 
wykrywania i pomiarów stężenia 
gazów toksycznych i wybuchowych. 
W tej dziedzinie kamery bolome-
tryczne zaczynają skutecznie kon-
kurować z innymi rozwiązaniami. 
W dobie globalnego ocieplenia, 
zastosowanie tych kamer do wy-
krywania i pomiarów CO2 wydaje 
się rekomendowanym kierunkiem 
badań i wdrożeń. Paradoksalnie, 
pandemia zwróciła uwagę całego 
świata na potencjał aplikacyjny, 
jaki ma współczesna termowizja 
w podczerwieni.

Konferencji towarzyszyła sesja 
przemysłowa, w której producenci 
detektorów podczerwieni i kamer 
termowizyjnych przedstawiali 
najnowsze osiągnięcia sprzętowe 
i programowe.

Więcej o konferencjach na stronie 
internetowej ŻU.
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